

## INTERPELLATION

### **Till Barn- och utbildningsnämndens ordförande och Gymnasie- och vuxenutbildningens ordförande om implementering av undervisning kring sexualitet, relationer och samtycke.**

Centerpartiet ställer en fråga hur skolan på Gotland har implementerat den nya undervisningsplanen för sexualitet, relationer och samtycke som skollagen har krävt sen juli 2022.

I juli 2022 ändrades skollagen för att skapa bättre undervisning kring sexualitet, relationer och samtycke. Tanken var att detta undervisningsarbete skulle implementeras brett i skolans undervisning och i alla ämnen.

Senaste åren har det återkommande kommit flertalet indikationer både nationellt och lokalt på att det bland ungdomar finns en ökad andel både bland män och kvinnor som upplever att deras sexuella upplevelser i sina tidiga sexuella relationer är ojämlika och med ökat inslag av våld.

Det finns indikationer från ungdomsmottagningen på Gotland på att fler både unga män men fram för allt en växande andel unga kvinnor att de i samband med sex får uppleva hårt sex som ger dem skador i underlivet. De får återkommande uppleva att de blir dragna i håret och på olika sätt uppleva kränkningar. Och nu har även fenomenet med så kallat strypsex fått en allt större spridning bland unga.

Det finns också flertalet domar i Sverige kring att allt fler unga män anser sig ha rätt att ta stryptag på sin partner under sexakten. Flertalet läkare har nu också nationellt tydligt gått ut med tydlig information om att inget strypsex anses vara riskfritt, utan att det kan ivara förknippat med livsfara.

Det brådskar att på ett betydligt mer aktivt, engagerat och seriöst sätt brett i undervisningsplanen på den gotländska grundskolan och



gymnasiet få till en bättre undervisning kring sexualitet, relationer och samtycke. För att mer proaktivt än idag försöka motverka den växande spridningen av sexuella beteenden bland unga som är våldsamt och kränkande.

Detta arbete bedöms som väldigt viktigt att prioritera eftersom det nyligen även kommit varningsrop från ungdomsmottagningen på ön kring att spridning av strypsex förekommer bland gotländska ungdomar. Detta är en oacceptabel utveckling och behöver aktivt motarbetas för att hjälpa och skydda ungdomarna från att få sina första sexuella möten i livet att sluta med upplevt våld med olika former av skador fysiskt och psykiskt som konsekvens.

Trenden med ökad användning av strypsex innebär också en förhöjd risk för att förlora kontrollen över sin kropp och sitt eget liv. För rapporterna från sjukvården och överläkare omvittnar tydligt att strypsex gör att man kan svinna och hamna i ett extremt utsatt läge, men även med risk för både hjärnskador och i värsta fall en plötslig död.

- Centerpartiet ställer med anledning av ovan beskrivningar därför en fråga hur skolan på Gotland har implementerat den nya undervisningsplanen för sexual, relationer och samtycke som skollagen har krävt ska finnas sedan i juli 2022.

Gabriella Hammarskjöld (C)

2024-09-30